

# Tak winszuje biskup biskupowi

Data publikacji: 12.02.2014 13:00

Biskup Diecezji Bielsko-Żywieckiej dopiero rozpoczyna swoją drogę biskupią, ostatnio miał okazję złożyć życzenia ?koledze po fachu?. Z okazji 22 rocznicy święceń biskupich Bp Roman Pindel złożył życzenia ks. Bp Pawłowi Anweilerowi.

Z okazji 22 rocznicy przyjęcia święceń biskupich przez ks. Pawła Anweilera wyrazi radości i najlepsze życzenia przesłał luterańskiemu duchownemu ordynariusz diecezji bielsko-żywieckiej bp Roman Pindel. Konsekracja duchownego na urząd biskupa diecezji cieszyńskiej Kościoła ewangelicko-augsburskiego oraz wprowadzenie w urzędowanie odbyły się w kościele Zbawiciela w Bielsku-Białej 9 lutego 1992 r. Głównym konsekratorem był ówczesny zwierzchnik Kościoła luterańskiego bp Jan Szarek.

63-letni bp Paweł Anweiler urodził się w Kaliszu 16 czerwca 1950 r. Ukończył w 1968 r. w Kaliszu I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Asnyka i rozpoczął studia teologiczne w Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie, które ukończył z tytułem magistra teologii ewangelickiej w 1974 r.

Po egzaminie "pro venia concionadi" został ordynowany na pastora ewangelickiego przez bp. Andrzeja Wantułę w dniu 24 lutego 1974 r.

Pracę duszpasterską rozpoczął jako wikariusz w Kaliszu, następnie w Kępnie, w roku 1979 obejmuje parafię w Częstochowie, gdzie w roku 1981 zostaje wybrany jej proboszczem.

Od roku 1985 jest członkiem Synodu Kościoła. 24 listopada 1991 r. zostaje wybrany przez Synod Diecezji Cieszyńskiej biskupem diecezjalnym tej diecezji. W roku 2002 synod diecezjalny wybrał bp. Anweilera na drugą kadencję (2002-2012) jako zwierzchnika diecezji cieszyńskiej. W 2011 bp Anweiler został wybrany na kolejną, trzecią kadencję urzędu biskupa diecezji cieszyńskiej.

Bp Anweiler 22 maja 1995 r. w czasie kilkunastogodzinnego pobytu Jana Pawła II na ziemi polskiej w kościele luterańskim w Skoczowie przyjął go jako gospodarz diecezji cieszyńskiej.

24 czerwca 1976 r. w kościele w Jaworzu zawarł świąty związek małżeński z Haliną Mędrek. Małżeństwo Anweiler mają jednego syna. Biskup jest autorem licznych wierszy i esejów.

Życzenia bp. Roman Pindel okraślił komplementami. W osobistym liście do luterańskiego duchownego napisał, że jego twórczość poetycka ma wiele wspólnego z poezją ks. Jana Twardowskiego, „w tym i głęboką oraz żywą więź z naszym Panem w każdym momencie życia”. Ordynariusz bielsko-żywiecki wyraził życzenie, by spełniły się w życiu przewodniczącego Śląskiego Oddziału Polskiej Rady Ekumenicznej słowa z jego wiersza: „Najwyższym Panem jesteś/Boże Abrahama/Izaaka, Jakuba – /Święty Izraela;/Chroń mocą swą wielką,/Niech wstydu nie doznam, Ale radości/ I Twego wesela.”